
Contacto

Teléfono +34 922324444
Fax +34 922334515
Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10503/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Conservación y Mejora de los Centros de Educación infantil y primaria.

Obras de Conservación y Mejora de los Centros de Educación infantil y primaria de este término municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 246.139,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.369,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.139,44 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.
45111100 - Trabajos de demolición.
45261214 - Revestimiento de cubiertas con tela asfáltica.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45443000 - Trabajos de fachada.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la formalización del acta de comprobación de replanteo (Cláusula 4 del PCAP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada interesado podrá
licitar por un lote, por varios o el conjunto total con la limitación de resultar adjudicatario de como máximo, tres lotes, y en
el caso del Lote 10 (CEIP de San Agustín) sólo podrá optar a otro lote más.

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: CEIP Ramón y Cajal

Obras de reforma y mantenimiento del CEIP Ramón y CajalDescripción 
Valor estimado del contrato 19.374,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.730,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.374,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CANARAGUA CONCESIONES,S.A.U
NIF A76624345
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Manuel Hermoso Rojas 4, 1ª planta, oficinas 6 y 7,
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922534500
Correo Electrónico notificaciones@canaragua.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.999,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.329,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ac02282-ccfe-4bdb-9432-86dbb2cba9bc


Precio de la oferta más baja 18.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.999,77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: CEIP Víctor Rodríguez

Reforma y mantenimiento del CEIP Víctor RodríguezDescripción 
Valor estimado del contrato 14.862,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.903,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.862,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado [2]

Adjudicatario

LINNEO BOREAL SL [2]
Identificador empresa B76612985 [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí [2]

Dirección Física

C/ Los Guanches, 62 [2]
(38201) La Laguna España [2]

Contacto

Teléfono 615433780 [2]
Correo Electrónico cbritoacosta@gmail.com [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.595 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 14.546,65 EUR. [2]

Motivación

Motivación Mejor valorado [2]
Fecha del Acuerdo 12/08/2024 [2]
Plazo de Formalización



Dirección Postal

Plaza del Ayuntmianto
(38300) La Orotava España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntmianto
(38300) La Orotava España

Precio de la oferta más baja 13.595 EUR. [2]
Precio de la oferta más alta 13.595 EUR. [2]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [2]

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación [2]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada interesado podrá
licitar por un lote, por varios o el conjunto total con la limitación de resultar adjudicatario de como máximo, tres lotes, y en el
caso del Lote 10 (CEIP de San Agustín) sólo podrá optar a otro lote más.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlZfhq%2FYyMg3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia en realización de obras de conservación y mantenimiento de colegios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlZfhq%2FYyMg3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c12fefcb-be4c-4c91-bc44-afd537f2f674
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ac02282-ccfe-4bdb-9432-86dbb2cba9bc
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 13.595 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.595 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Adjudicatario
LINNEO BOREAL SL
Identificador empresa B76612985
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
C/ Los Guanches, 62
(38201) La Laguna España

Contacto
Teléfono 615433780
Correo Electrónico cbritoacosta@gmail.com

Nº Lote: 13
Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

ID 0000013986950 |  2024-000883499 | Wed, 14 Aug 2024 08:40:47:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146905344281172399496102117356743689204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aa2d4a4-f8c3-4d6a-accc-ae1039d5bd98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c12fefcb-be4c-4c91-bc44-afd537f2f674
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c12fefcb-be4c-4c91-bc44-afd537f2f674
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ac02282-ccfe-4bdb-9432-86dbb2cba9bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ac02282-ccfe-4bdb-9432-86dbb2cba9bc

